TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO
_______________________________________________________________________

_
COMISSÃO DISCIPLINAR DO T.J.D.MA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva

do Futebol do Estado do Maranhão, Dr. Jorge Henrique de Viveiros Vieira,

de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL

virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujo

processo segue relacionado ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi

oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução

e julgamento que será realizada na segunda-feira, dia 18 de novembro de

2019, às 16h00min horas, no Plenário do T.J.D., sito na Rua do Alecrim, nº 413

– Edifício Palácio dos Esportes – Centro – São Luís - MA.

1º - Processo nº 091/2019 – Jogo: Americano x Timon - realizado em 26 de

outubro de 2019 – Campeonato Maranhense de Futebol Sub 15-Edição 2019 –

Denunciado: Americano Futebol Clube, incurso no art. 206 do CBJD.

Leonardo Nascimento Araújo, atleta do Americano Futebol Clube, incurso

nos art. 258 e 258A, ambos do CBJD

AUDITOR RELATOR: DR. THIAGO BRHANNER GARCES

2º - Processo nº 092/2019 – Jogo: Timon Esporte Clube x Cantareira

Futebol Clube, realizado em 02 de novembro de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Sub 15- Edição 2019 – Denunciado: Fabio Lucas

Sousa Cavalcante, atleta do Timon Esporte Clube, incurso no art. 254-A,§1º,I

do CBJD, Carlos Manoel Lima de Sousa, atleta do Cantareira Futebol Clube

incurso no art. 254-A, §1º, I do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR.THALES DYEGO DE ANDRADE COELHO

3º - Processo nº 093/2019 – Jogo: Comercial Esporte Clube x Americano

Futebol Clube, realizado em 02 de novembro de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Sub 15-Edição 2019– Denunciado: Americano

Futebol Clube, incurso nos art. 206 do CBJD.

Sr Ronildo Alves dos Santos Vilar, incurso nos art.261-A, §1º,II do CBJD

AUDITOR RELATOR: DR. WEBRON GUIMARÃES LIMA